
 
Město Valtice, náměstí Svobody 21, 691 42 Valtice 
 
 

 
 

Výzva uživatelům hrobových míst na městském hřbitově 
ve Valticích 

 
 
Vážení uživatelé hrobových míst, 
 
Město Valtice je provozovatelem veřejného pohřebiště a urnového háje ve Valticích. 
Dle ust. § 25 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, lze hrobové místo užívat na základě písemné smlouvy o nájmu hrobového 
místa. 
 
V současné době však existují hrobová místa a hrobky, zejména kolem hřbitovních zdí, 
u kterých nemáme k dispozici žádné údaje o nájemci, doručovací adresu, e-mail nebo telefonní 
kontakt. 
 
Informujeme tedy tímto, že na níže uvedených kontaktech lze nahlásit kontaktní údaje a uzavřít 
platný nájemní vztah. Pokud o pronájem hrobového místa a hrobky nemáte zájem, lze to učinit 
tamtéž. 
 
Kontaktní údaje:  
 
písemně poštou:                      Městský úřad Valtice, Odbor správní, nám. Svobody 21,  691 42 

Valtice 
 
elektronicky na e-mail:  jana.wimmerova@valtice.eu, emilie.sevcikova@valtice.eu 
 
telefonicky:                      519 301 404, mobil: 733 713 738, 604 829 790    
 
osobně:                              Městský úřad Valtice, Odbor správní, nám. Svobody 21, 691 42 

Valtice (matrika – dveře č. 204) 
 
 
S ohledem na výše uvedené si vás dovolujeme upozornit, že lhůta zveřejnění tohoto 
oznámení počíná běžet 1. 2. 2024. Nebude-li smlouva o nájmu hrobového místa uzavřena do 
3 let od uvedeného data, dosavadní právo zanikne a na hrobové místo včetně příslušenství 
bude uplatněn režim opuštěnosti majetku dle ust. § 1045 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato výzva bude vyvěšena na veřejném pohřebišti v období 1. 2. 2024 – 31. 1. 2027. 
 
Děkujeme za vaši ochotu ke spolupráci při doplňování údajů, které jsou nezbytné pro naši 
činnost. 


